

Strona znajduje się w archiwum.

Szef kancelarii prezydent Brazylii ustępuje

Ponadprzeciętny wzrost wartości majątku szefa kancelarii prezydent Dilmy Rousseff wywołał oburzenie brazylijskiej opinii społecznej. Podejrzany o wzbogacenie się dzięki korupcji urzędnik podał się do dymisji.

Kierujący prezydencką administracją Antonio Palocci złożył rezygnację we wtorek, 7 czerwca 2011 roku. Skandal wybuchł przed 3 tygodniami, gdy dziennik „Folha de Sao Paulo” ustalił, iż majątek prezydenckiego ministra powiększył się dwudziestokrotnie w okresie raptem ostatnich 4 lat. Palocci wzbogacił się tak w czasie, kiedy pełnił funkcję deputowanego do brazylijskiego parlamentu oraz kierował firmą świadczącą usługi doradcze, co wzbudziło podejrzenia o naturę jego sukcesu.

Nie jest to pierwszy przypadek, kiedy w wyniku podejrzeń natury *korupcyjnej*, zmuszony został on do opuszczenia zajmowanego fotela. W latach 2003-2006 był on ministrem finansów w rządzie poprzednika Rousseff, Luiza Inácio Lula da Silvy. W marcu 2006 roku zmuszony został do odejścia z resortu w związku z podejrzeniem *nadużycia* ministerialnego stanowiska.

Niczego mu nie udowodniono, dlatego wkrótce wrócił do polityki, by w 2007 roku objąć

mandat poselski ze stanu Sao Paulo. Równocześnie założył firmę doradczą, która dzięki jego koneksjom w administracji i biznesie, urosła do rozmiarów poważnego gracza na rynku.

W odpowiedzi na społeczne oburzenie faktem nagłego wzbogacenia się, kilku parlamentarzystów domagało się wszczęcia postępowania wyjaśniającego legalność pochodzenia majątku Palociego. Sam zainteresowany w piśmie, w którym podawał się do dymisji stwierdził, iż prokuratura potwierdziła uczciwość jego postępowania, jednakże z uwagi na kontrowersje wokół jego osoby, by nie szkodzić pracy urzędu, postanowił podać się do dymisji.

Prezydent Rousseff już wyznaczyła jego następcę.

Źródła:

<http://www.bbc.co.uk/news/world-latin-america-13691401>

<http://edition.cnn.com/2011/WORLD/americas/06/08/brazil.chief.of.staff/>

<http://www.france24.com/en/20110608-brazils-new-presidency-jolted-corruption-questions>